Instituto Mexiquense del Emprendedor
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
(Miles de Pesos)
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Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Por el ejercicio Inmediato Anterior.

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

37,361.1 - 37,361.1

22,226.6 |- 134 22,213.2
9,840.9
3,765.4
1,344.5

9,920.4 |- 79.5
3,672.5 92.9
1,3445 -

197.1 - 197.1
496.1 - 496.1

2721 - 2721

13,7135 - 13,7135

184.9 26.0 210.9
969.3 145 983.8
9,298.6 |- 4.9 9,203.7
2338 35 237.3
785.5 80.8 866.3
35.0 - 35.0
2113 |- 565 154.8
1,1786 |- 185.0 993.6
816.5 1216 938.1

- 50,000.0 50,000.0

50,000.0

50,000.0

223,317.4 - 223,317.4

223,317.4 - 223,317.4

- 79,825.5 79,825.5

- 79,825.5 79,825.5

16,623.8
9,254.5
4,086.9
2,466.7

759.8
56.9

344.7

198.4

7,700.8

135.4
585.1
59426
727
4725
17.9
26
316
4334

50,000.0

50,000.0

102,208.2

102,208.2

67,968.7

67,968.7

16,623.8
9,254.5
4,086.9

2,466.7
759.8

55.9
344.7

198.4

7,607.4

135.4
585.1
5,942.6
427
409.1
17.9
96
316
4334

50,0000

50,0000

102,208.2

102,208.2

67,968.7

67,968.7

20,737.3

12,958.7

5,754.0
1,298.7
584.7

141.2
1514

737

6,012.7

755
398.7
3,351.1
164.6
3038
17.1
145.2
962.0
504.7

121,109.2

121,109.2

11,856.8

Total del Gasto

274,888.1 129,825.5 404,713.6

244,846.2

244,752.8

159,867.4




